
fusion_place

ユーザカンファレンス2018

のご案内

開催概要

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

フュージョンズは、この度 fusion_place のユーザ様、パートナー様、経営管理システムの導入をご検討中の企業様が交

流する機会として、「fusion_placeユーザカンファレンス2018」を開催いたします。

fusion_placeをご利用のシチズン時計株式会社様と株式会社ダイナム様による実際の活用事例のご紹介、パートナー様

による導入事例のご紹介、フュージョンズによるfusion_placeの適用アプローチや活用ノウハウなど、様々なセッショ

ンをご用意しました。また、セッション後に懇親会を企画しております。

ご多忙中かとは存じますが、「fusion_placeユーザカンファレンス2018」への皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げ

ております。

敬具

日時 ：2018年8月22日（水）13:30 ～ 19:30（受付 13:00開始、懇親会 17：30 ～ 19：30）

場所 ：東京ミッドタウンカンファレンス Midtown Tower

http://www.tokyo-midtown.com/jp/facilities/hall/access.html

参加費 ：無料

お申込み：以下のサイトからお申し込みください。

http://www.fusions.co.jp/user-conference-2018/

13:30～13:45 ご挨拶

13:45～14:30
管理会計システムの強化で、環境変化への対応強化を図る

14:30～14:40 休憩

14:40～15:25
ベーシックセッション アプリケーションセッション アプローチセッション

15:25～15:35 休憩

15:35～16:20
関電システムソリューションズ株式会社 様 さくら情報システム株式会社 様 株式会社ワイ・ディ・シー 様

16:20～16:30 休憩

16:30～17:15
店舗シミュレーション管理、人事評価への適用事例のご紹介

17:15～17:30
fusion_placeの今後の方向性について

17:30～19:30 セッション終了後、立食形式の懇親会をご用意しております。引き続きご参加ください。

タイムテーブル

フュージョンズセッション

お客様講演

パートナー事例紹介セッション

お客様講演

フュージョンズセッション

株式会社ダイナム 様

シチズン時計株式会社 様

株式会社フュージョンズ



セッション内容

協賛（五十音順）

お客様講演

管理会計システムの強化で、環境変化への対応強化を図る

シチズン時計株式会社 様

効率的な経営管理を遂行すべく、以下4つの視点を強化ポイ
ントととした取組み効果をご紹介いたします。
1. 予算・見通し策定業務の効率化と予算統制の強化
2. 予算に対する実績管理の強化と見通しの精度アップ
3. PSI管理の強化
4. マネジメントの経営意思決定のスピードアップに向けた

管理会計データの提供

店舗シミュレーション管理、人事評価への適用事例のご紹介

株式会社ダイナム 様

全国400店舗の遊技台の入替費用や販売促進費等を週次でシ
ミュレーションして管理する業務をfusion_placeを用いて実
現した事例をご紹介します。前回提出分との差異の把握や、
瞬時に集計、報告ができる基盤を確立しました。
また、ユーザ自身で拡張を行い、約4000人の従業員の目標
や達成プロセス、上司・部下コメントなどを収集、管理する
業務にも使っています。

パートナー様事例紹介セッション

グループ経営管理実現の勘所と実例の
ご紹介

関電システムソリューションズ株式会社 様

グループ経営管理を実現する際のポイ
ントと、fusion_placeを用いた場合の
プロジェクトの進め方やシステム機能
について、実例をもとに、ご紹介いた
します。

グループ200社の連結経営管理を実現！
その導入と定着のポイント

さくら情報システム株式会社 様

1つ目の事例では、大規模グループを抱
えるお客様がどのようにEXCELメタボを
解消し事業別会社別の予算実績管理を実
現されたかについて、2つ目の事例では、
小規模グループ企業の連結経営管理シス
テム導入の問題点とその解決策をご紹介
します。

PSI管理のシンプル立上げ、管理会計
デザインの取組み方

株式会社ワイ・ディ・シー 様

「見通し管理」の入り口でもあるPSI管
理のシンプルな取組み方(ユースケー
ス)を交え、管理会計デザインの進め方、
業務プロセスの可視化と組合わせた見
通し数字の精度向上に繋げる取組手法
をご紹介させていただきます。

フュージョンズセッション

ベーシックセッション
fusion_placeと経費予実管理テンプ
レートのご紹介

株式会社フュージョンズ

fusion_placeを経営管理領域でどのよ
うに活用できるのか、各機能のデモン
ストレーションを交えながらご説明し
ます。また、弊社が公開している「経
費予実管理テンプレート」を用いて、
fusion_placeを実業務でお使いいただ
くイメージをご紹介します。

対象：fusion_placeの実機デモをご覧
になられたいお客様

アプリケーションセッション
計算機能(配賦計算、外貨換算)の実現
手法

株式会社フュージョンズ

fusion_place では、配賦計算、外貨換
算などの計算処理も行えます。計算機能
の自由度は高く、様々な個別要件に対応
可能ですが、一般的な配賦、換算処理に
ついては定石パターンがいくつか決まっ
ています。それら典型的な要件に対する
アプリケーションの構成について、考え
方と具体的な設定内容をご紹介します。

対象：fusion_placeでの計算機能の実現
にご興味のあるお客様

アプローチセッション
fusion_placeによる段階的な経営管理
高度化の道筋

株式会社フュージョンズ

フュージョンズの考える段階的な経営
管理の高度化の道筋についてご説明し
ます。いきなりあるべき姿を目指すの
ではなく、例えば経費管理から始めて
売上管理、事業管理、連結管理という
ように、段階的に適用範囲を拡張し、
経営管理を高度化する進め方について
ご紹介します。

対象：fusion_placeをお使いのお客様
または導入をご検討中のお客様

株式会社クニエ様関電システムソリューションズ株式会社様 さくら情報システム株式会社様 株式会社ワイ・ディ・シー様


